Edição nº 193/2019 Recife - PE, quarta-feira, 16 de outubro de 2019

7

O EXMO. SR. DESEMBARGADOR  PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA , NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, RESOLVE:

Nº 2813/19-SGP – exonerar, a pedido, JOSÉ ANTÔNIO DE LIMA MARTINS, matrícula 184859-3, do cargo, efetivo, de Analista Judiciário/
Pedagogo, Referência APJ, a partir de 13.09.2019.

ADALBERTO DE OLIVEIRA MELO

Desembargador Presidente

ATO S  DO DIA  15  DE  OUTUBRO DE 2019 .

O EXMO. SR. DESEMBARGADOR  ADALBERTO DE OLIVEIRA MELO , NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, RESOLVE:

Nº  2814 /1 9 -SGP – declarar VAGO o cargo abaixo relacionado, em virtude de posse em outro cargo público não acumulável neste Poder,
retroagindo os efeitos deste ato ao dia  08.10.2019 :

Nome Cargo Polo Matrícula
VANESSA MILENA DA
SILVA ALVES

Técnico Judiciário/TPJ 08/Agreste Central I 187885-9

Nº 2815/19-SGP – nomear  THIAGO CORDEIRO MARINHO (classificação 03), para o cargo, efetivo, de Técnico Judiciário, Referência TPJ (Polo
de Classificação 08/Agreste Central I), em virtude da declaração de cargo vago de Vanessa Milena da Silva Alves.

ADALBERTO DE OLIVEIRA MELO

Desembargador Presidente

ATO nº 2809/2019

(SEI Nº  00030008-18.2019.8.17.8017)

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE PERNAMBUCO, DESEMBARGADOR ADALBERTO DE OLIVEIRA MELO , NO
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E REGIMENTAIS:

Considerando que o art. 5º, LXXVIII, da Constituição Federal assegura a todos “a razoável duração do processo e os meios que garantam a
celeridade de sua tramitação”;

Considerando os princípios insculpidos no art. 37 da Constituição Federal, que pautam a atuação da administração pública, em especial o da
eficiência;

Considerando a instituição do Grupo Especial de Trabalho por meio do Ato nº Nº 620/2019, publicado no DJe do dia 14 de março de 2019;

Considerando os Atos nº 965/2019-SGP e 1604/2019-SGP, publicados respectivamente nos Diários de Justiça Eletrônicos do dia 30/04 e
08/07/2019;

Considerando o Ofício SEI nº  00030008-18.2019.8.17.8017 , de 23/08/2019, solicitando a prorrogação do grupo de trabalho;

RESOLVE:

Art. 1º.  Prorrogar o Grupo Especial de Trabalho da 2ª Vara Criminal de Jaboatão dos Guararapes pelo prazo de 06  (seis) meses, composto
pelos seguintes servidores:

NOME MATRÍCULA
EDNA DI KATIA CAMPOS DOS SANTOS 1783424
REGINA CACERES COUTINHO 1786792
VIRGINIA MARIANNA FERREIRA BASTOS 1812750

Art. 2º.  Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se e cumpra-se.

Recife, 15 de outubro de 2019.

Desembargador Adalberto  de Oliveira  Melo

Presidente